
     

1 de 3 

Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2024 

30° ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL DE 

LA AUTONOMÍA Y AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA 

 

MENDOZA,  03 JUN 2024            
 

 
VISTO: 

 Las actuaciones que obran en Expediente: 12632/2024, en las que la 
Dirección de Alumnos de Grado eleva la nómina de Egresados que al terminar su 
carrera, obtuvieron un promedio de calificaciones de OCHO (8) puntos o más, con 
aplazos incluidos, para el otorgamiento del “Reconocimiento al Desempeño 
Académico Distinguido”;  
 
 CONSIDERANDO: 
 Las disposiciones de la Resolución Nº 179/2009-CD (Reconocimiento al 
Desempeño Académico Distinguido). 

Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, aprobado por este 
Cuerpo en sesión del día 28 de mayo del año 2024. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar, a los siguientes Egresados de la Promoción 2023, el 
“RECONOCIMIENTO AL DESEMPEÑO ACADÉMICO DISTINGUIDO” durante su 
carrera, establecido por Resolución Nº 179/2009-CD, según el siguiente detalle: 

CARRERA:  ARQUITECTURA 

-  RIESCO, Lucas Matías – DNI: 40.872.893 
 Promedio de Calificaciones: NUEVE con 12/100 (9,12) 
- ORDENES VIGUET, Adriel Pablo – DNI: 39.532.927 
 Promedio de Calificaciones: NUEVE con 05/100 (9,05) 
- MUÑOZ, Brenda Daiana – DNI: 40.688.703 
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 98/100 (8,98) 
- RISGENKO RAD, Victoria Yasmín – DNI: 40.104.818 
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 98/100 (8,98) 
- VARGAS, Maria Emilia – DNI: 41.365.710 
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 93/100 (8,93) 
- MEJIAS, María Brunella – DNI: 42.477.710 
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 88/100 (8,88) 
- MIÑAURA, Candela Lourdes – DNI: 41.795.599 
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 81/100 (8,81) 
-  ORTEGA BOURGUET, Magin – DNI: 39.952.690 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 76/100 (8,76) 
- LAMEIRO GISBERT, Bárbara Quillén – DNI: 39.788.048 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 66/100 (8,66) 
- PESTANHA TISSERA, Guido Mauro – DNI: 38.416.486 
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 58/100 (8,58) 
- GARCIA POBLETE, María Pilar – DNI: 41.084.843 
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 48/100 (8,48) 
- OELSNER, Astrid – DNI: 40.677.184 
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 38/100 (8,38) 
- JAPAZ, Manuela – DNI: 42.166.918 
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 36/100 (8,36) 
 
Resol. - CD Nº  127/2024 



     

2 de 3 

Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2024 

30° ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL DE 

LA AUTONOMÍA Y AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA 

 

- SOSA, Melisa Rita Micaela – DNI: 39.377.910 
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 36/100 (8,36) 
- de VILLAFAÑE, Santiago – DNI: 41.030.132 
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 30/100 (8,30) 
- ROSSELLO AMICO, Gianna Sofía – DNI: 38.207.256 
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 30/100 (8,30) 
- MINER, Julieta Gisel – DNI: 37.521.393 
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 29/100 (8,29) 
-  ASENSIO, Valentino Franco – DNI: 93.393.560 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 27/100 (8,27) 
- GONZALEZ IZCO, Bernardo – DNI: 41.155.463 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 24/100 (8,24) 
- SCHMIDT STANELONI, Federica – DNI: 41.272.498 
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 18/100 (8,18) 
- APARICIO CORDON, Ivana Candela – DNI: 39.382.045 
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 17/100 (8,17) 
- LUBLINSKY, Paula Andrea – DNI: 41.795.722 
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 09/100 (8,09) 
- CHADE, María Belén – DNI: 39.383.075 
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 07/100 (8,07) 
- DEL VECCHIO, Camila – DNI: 40.221.426 
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 07/100 (8,07) 
- GIOACCHINI RODRIGUEZ, Sol – DNI: 40.560.819 
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 05/100 (8,05) 
- ROSASPINA, Julieta Agustina – DNI: 38.908.722 
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 02/100 (8,02) 
- DOMINIK, Maitén Ana – DNI: 40.597.297 
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 00/100 (8,00) 

CARRERA: INGENIERÍA CIVIL 

-  ESCOBAR, Cristian Emiliano – DNI: 39.081.733 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 25/100 (8,25)  

CARRERA: INGENIERÍA INDUSTRIAL 

-  BRIGGS, Tomás – DNI: 41.666.698 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 79/100 (8,79) 
-  VAQUIE, Sofía Laura –  DNI: 40.272.736 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 73/100 (8,73) 
- GONZÁLEZ, Facundo Hernán – DNI: 40.957.201 
  Promedio de Calificaciones: OCHO con 72/100 (8,72) 
-  FONTAINE NICOLA, Florencia – DNI: 41.284.876 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 58/100 (8,58) 
- CAÑAMERO, Bruno Nicolás – DNI: 38.907.839 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 54/100 (8,54) 
-  PIPPI TULIAN, Agustín Mario – DNI: 41.770.724 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 53/100 (8,53) 
- VEGA, Lucas Emmanuel – DNI 39.237.782 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 44/100 (8,44) 
-  REY TUELA, Javier Francisco – DNI: 40.072.410 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 33/100 (8,33) 

Resol. - CD Nº  127/2024 



     

3 de 3 

Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2024 

30° ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL DE 

LA AUTONOMÍA Y AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA 

 

- SOTO, Matías Nahuel – DNI: 39.531.181 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 20/100 (8,20) 
- CUEVAS FERNANDEZ, Juan Manuel – DNI: 42.478.272 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 08/100 (8,08) 

CARRERA: INGENIERÍA EN MECATRÓNICA 

- PALAU, Franco David – DNI: 39.798.522 
 Promedio de Calificaciones: NUEVE con 06/100 (9,06) 
- MENA, Trajano – DNI: 42.751.551 
 Promedio de Calificaciones: NUEVE con 00/100 (9,00) 
- GUARISE, Renzo Emiliano – DNI: 41.363.645 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 94/100 (8,94) 
- CARON MAGGIO, Emile – DNI: 40.158.573 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 84/100 (8,84) 
- TOUS MAGGINI, Martín – DNI: 42.009.745 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 66/100 (8,66) 
- TRUBIANO, Lucas Ezequiel – DNI: 40.690.609 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 59/100 (8,59) 
- GODOY, Gabriel Ezequiel – DNI: 37.738.364 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 48/100 (8,48) 
-  FONTANA, Pedro – DNI: 39.242.531 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 38/100 (8,38) 

CARRERA: INGENIERÍA DE PETRÓLEOS 

-  RUGGERI, Matías Gabriel – DNI: 42.403.337 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 22/100 (8.22)  

ARTÍCULO 2º.- Disponer que los reconocimientos, otorgados por el Artículo 1º de la 
presente Resolución, sean entregados en el Acto Académico de Colación de Grado 
y Posgrado, a realizarse el día 26 de agosto de 2024. 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN - CD Nº   127/2024                                                  

 

      


